
tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa
gov.pl/premier

Joanna Knapińska

Warszawa, dnia 04 czerwca 2025 r.

RM-0610-42-25
UD157

Pan Szymon HOŁOWNIA
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 14 maja 2025 r. 
projektem ustawy o zmianie ustawy o obronie Ojczyzny oraz niektórych innych ustaw 
przesyłam projekt aktu wykonawczego.

Z poważaniem
Joanna Knapińska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca



Projekt 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  O B R O N Y  N A R O D O W E J  

z dnia  

w sprawie należności pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym 

skierowanym na naukę za granicą  

Na podstawie art. 455 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 248, z późn zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb, terminy i sposób wypłacania żołnierzom zawodowym, 

zwanym dalej „żołnierzami”, skierowanym na studia lub naukę albo na staż, kurs lub 

specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą, należności, o 

których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy z dnia 1 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, zwanej dalej 

„ustawą”, jednostki wojskowe właściwe w sprawie wypłacania tym żołnierzom tych należności 

oraz wzór skierowania na studia lub naukę albo na staż, kurs lub specjalizację albo inne formy 

szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą. 

§ 2. 1. Żołnierz skierowany na naukę za granicą, na pisemny wniosek, może otrzymać 

zaliczkę na wydatki rzeczowe, o których mowa w art. 455 ust. 2 pkt 1 lit. b–g oraz w ust. 2 pkt 

2 lit. a-e ustawy. 

2. We wniosku kierowany zawiera stopień wojskowy, nazwisko, imiona oraz nazwę 

zajmowanego przez niego stanowiska służbowego i nazwę jednostki wojskowej, w której pełni 

on służbę, oraz prośbę o wypłatę zaliczki. 

§ 3.1. W przypadkach określonych w art. 445 ust. 2 pkt 1 lit. d, ust. 2 pkt 2 lit. a i ust. 2p 

ustawy, po uzyskaniu zgody organu wydającego skierowanie na studia lub naukę albo na staż, 

kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą, 

zwanego dalej „organem wydającym skierowanie”, na odbycie przejazdów pojazdem 

niepozostającym w dyspozycji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej żołnierzowi 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 

1248, 1585, 1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39, 620 i …) 

 



– 2 – 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych 

kilometrów oraz maksymalnej stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, określonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1539, 1544 i 1855). 

2. Wzór skierowania na studia lub naukę albo na staż, kurs lub specjalizację albo inne 

formy szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą jest określony w załączniku do 

rozporządzenia.  

3. W przypadkach określonych w art. 445 ust. 2p ustawy, gdy przejazdy z miejsca 

odbywania studiów lub pobierania nauki albo odbywania stażu, kursu lub specjalizacji albo 

innej formy szkolenia i doskonalenia zagranicą do miejsca pobytu określonego w programie tej 

nauki i z powrotem nie mogą być realizowane środkami komunikacji miejscowej oraz 

organizator nauki wyda dokument rekomendujący posiadanie przez żołnierza środka transportu 

w czasie nauki, organ wydający skierowanie może wyrazić zgodę na wypożyczenie tego 

środka. 

4. Wysokość zaliczki na wypożyczenie środka transportu określa w skierowaniu na studia 

lub naukę albo na staż, kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia 

zawodowego za granicą organ wydający skierowanie. 

§ 4. 1. Żołnierz uzgadnia z organem wydającym skierowanie na studia lub naukę albo na 

staż, kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą 

wariant ubezpieczenia, o którym mowa w art. 455 ust. 2 pkt 1 lit. f oraz w ust. 2 pkt 2 lit. c 

ustawy. 

2. Zwrot kosztów ubezpieczenia odbywa się na podstawie przedstawionych przez 

żołnierza dokumentów (rachunków) potwierdzających poniesione wydatki. 

§ 5. 1. Wypłaty stypendium miesięcznego na pokrycie kosztów utrzymania za granicą 

oraz zaliczek, o których mowa w § 2 ust. 1, dokonuje się z góry, w pierwszym dniu roboczym 

każdego miesiąca. 

2. Zwrotu kosztów, o których mowa w art. 455 ust. 2 pkt 1 lit. b-g oraz w ust. 2 pkt 2 

lit. a–e ustawy, dokonuje się w terminie 14 dni od dnia przedstawienia przez żołnierza 

skierowanego na naukę za granicą dokumentów (rachunków) potwierdzających poniesione 

wydatki. 

3. Żołnierz skierowany na naukę za granicą: 

1)  trwającą do trzech miesięcy włącznie - może otrzymać zaliczkę do wysokości wydatków 

przewidywanych w okresie tej nauki; 



– 3 – 

2)  trwającą powyżej trzech miesięcy - może otrzymać zaliczkę do wysokości nie większej 

niż wysokość wydatków przewidywanych w pierwszym trzymiesięcznym okresie tej 

nauki. 

§ 6. 1. Wypłaty należności, o których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy, dokonuje jednostka 

wojskowa, na której zaopatrzeniu finansowym żołnierz skierowany na studia lub naukę albo na 

staż, kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą 

pozostaje w okresie tego skierowania. 

2. Organ kierujący może wskazać jednostkę wojskową inną niż określona w ust. 1, 

właściwą w sprawach wypłacania żołnierzowi skierowanemu na studia lub naukę albo na staż, 

kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą 

należności, o których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy. 

3. Należności, o których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy, podlegają rozliczeniu w terminie 

14 dni od dnia powrotu żołnierza skierowanego na naukę za granicą do kraju. 

§ 7. 1. Należności, o których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy, wypłacane są w walucie 

kwoty bazowej dodatku zagranicznego, określonej w obwieszczeniu wydanym na podstawie 

art. 51 ust. 6 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1691 i 1840) ustalonej dla docelowego państwa lub w walucie tego państwa: 

1) gotówką, w kasie walutowej jednostki wskazanej w § 6 albo w polskim 

przedstawicielstwie wojskowym lub placówce zagranicznej poza granicami kraju, albo 

2) na wniosek żołnierza skierowanego na naukę za granicą - na wskazany przez niego 

rachunek płatniczy. 

2. W przypadku gdy należności, o których mowa w art. 455 ust. 2 ustawy, wypłacane są 

w walucie innej niż waluta kwoty bazowej ustalona dla docelowego państwa, wysokość tych 

należności ustala się według średniego kursu tej waluty w Narodowym Banku Polskim 

obowiązującego w pierwszym dniu miesiąca kalendarzowego poprzedzającego miesiąc, w 

którym następuje wypłata należności. 

§ 8. Żołnierzowi zawodowemu skierowanemu na naukę w trakcie wyznaczenia do 

pełnienia zawodowej służby wojskowej poza granicami państwa lub wyznaczenia na 

stanowisko służbowe w organizacjach międzynarodowych, międzynarodowych strukturach 

wojskowych lub przy siłach zbrojnych państw obcych stacjonujących na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej wypłaca się należności zgodnie z przyjętym trybem skierowania 

obowiązującym w miejscu pełnienia służby. 



– 4 – 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ  

 
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 kwietnia 

2023 r. w sprawie należności pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym skierowanym na naukę za 

granicą (Dz. U. poz. 666), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 

8 ustawy z dnia …. o zmianie ustawy o obronie Ojczyzny oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. ….). 



– 5 – 

  

Załącznik do rozporządzenia  

Ministra Obrony Narodowej z dnia … (poz. …)  
 

Skierowanie na studia lub naukę albo na staż, kurs lub specjalizację albo inne formy 
szkolenia i doskonalenia zawodowego za granicą  

NR1)…………/20…r. 
 

……………………………………………………………………………….. 

/podmiot finansujący/ 

Do wiadomości:     Dyrektor Departamentu Wojskowych Spraw Zagranicznych MON 

 /w miejscu/ 

 Dyrektor Biura II Służby Kontrwywiadu Wojskowego  

SI ARCUS  

Zgodnie z …………………….2) kieruję do: 

…………………………………..            …………………………………… 

/państwo/                                                       /miejscowość/ 

następujące osoby: 

1. …………………………………………………………………………………………………….……. 
/stopień wojskowy, imię i nazwisko, numer paszportu lub dowodu osobistego, indywidualny numer 

kontrahenta/ 

Nazwa przedsięwzięcia: ............................................................................................................... 

Wyjazd i przekroczenie granicy nastąpi /wylot z … w dniu: …. o godz. … w miejscowości … 

Powrót i przekroczenie granicy nastąpi /lądowanie w …. w dniu: …. o godz. … w miejscowości …….3) 

W ramach planu finansowego z paragrafu wydatków ……., rozdział: ……. wypłaca się zaliczkę na 

realizację przedsięwzięć szkolenia i doskonalenia zawodowego, w tym
4)

: 

1) stypendium w wysokości 150% stawki dodatku zagranicznego bazowego zwiększone o  ……….%5) 

diety, w dniach od ……. r. do ……….. r.; 

2) podwyższenie stypendium o ……….%6) stawki dodatku zagranicznego bazowego; 
3) dietę/diety na dzień/od dnia …… do dnia; 

4) dietę/ ½ diety dojazdowej;7)  

5) pokrycie kosztów dojazdu z m. ……. do m. …….. i z powrotem:8) 
6) ryczałt na pokrycie kosztów dojazdów środkami komunikacji miejscowej od dnia …do dnia…; 

7) przejazd samochodem prywatnym w wysokości …………..;9) 

8) wypożyczenie środka transportu w wysokości …………..;10) 
9) pokrycie kosztów zakwaterowania w wysokości … /na okres od dnia …do dnia…; 

10) opłatę kursową w wysokości …………; 

11) wykup wymaganego ubezpieczenia dla:………………11) w wysokości………..; 

12) pokrycie innych niezbędnych kosztów tytułem …w wysokości …; 12) 
 

 
1)  Numer nadaje realizujący. 
2)  Wpisuje się pozycję i nazwę planu albo datę i numer rozkazu/pisma. 
3)  Miejscowości przekroczenia granicy wpisuje się w przypadku jazdy pojazdem nie pozostającym w dyspozycji SZ 

RP. 
4)  Wpisuje się dane do naliczenia należności dla jednej osoby, odrębnie dla każdego państwa docelowego. 
5)  Wpisuje się wysokość zwiększenia stypendium za każdy nieotrzymany przez żołnierza posiłek. 
6)  Wielkość procentową wpisuje się w zależności od ilości członków rodziny kierowanych wraz z żołnierzem (150% 

na każdego członka rodziny). 
7)  Wielkość zależna od tego, czy dojazd z dworca kolejowego/autobusowego lub portu lotniczego/morskiego do 

miejsca noclegu odbędzie się w jedną, czy w obie strony. 
8)  Stosuje się w przypadku gdy miejscowość, w której odbywa się szkolenie jest inna niż miejscowość docelowego 

dworca kolejowego/autobusowego lub portu lotniczego/morskiego. 
9)  W przypadku uzyskania zgody organu wystawiającego skierowanie. 
10)  W przypadku gdy organ wydający skierowanie wyraził zgodę na wypożyczenie takiego środka. 
11)  Wymienić imiona i nazwiska uprawnionych członków rodziny. 
12)  Wpisuje się inne koszty określone w art. 455 ustawy np. wizowe, tłumaczenia dokumentów, wydatki związane z 

edukacją dzieci znajdujących się ze skierowanym żołnierzem w miejscu szkolenia. 



– 6 – 

  

 

UWAGI: 

1. W ramach wyżej wymienionego planu finansowego ……………… pokryje koszty zakupu  

                                                                                                     /Nazwa podmiotu finansującego/ 

biletu lotniczego na podstawie faktury na trasie:…………………………..…………..;13) 
2. – ……………………………………………………………………………………………..; 

                    /Jednostka wojskowa, numer telefonu, mail kontaktowy skierowanego żołnierza/   

– samochód prywatny marki …………. o numerze rejestracyjnym ………….………. 

właściciel………………..; 
– przejazd na trasie: ………………., długość trasy ….. km, stawka za km: …. PLN.14) 

3. Na podstawie art. 106 ust. 1 ustawy proszę o sporządzenie załącznika kosztowego do umowy;15) 

4. – ……………………………………………………………………………………………..; 
                               /Jednostka wojskowa, numer telefonu, mail kontaktowy/   

– środki wypłacić przelewem na konto nr:……………………SWIFT:……………………;16) 

5. Do odbioru paszportów/paszportów dyplomatycznych/biletów/wiz i środków finansowych oraz 
rozliczenia kosztów podróży upoważnia się:……………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

stopień wojskowy, imię i nazwisko, nazwa komórki organizacyjnej lub jednostki organizacyjnej, numer 

telefonu służbowego, adres konta służbowej poczty elektronicznej, stały numer dostawcy, generowany 
jednorazowo w systemie finansowym dla osoby, która pobiera środki finansowe i rozlicza koszty podróży 

lub inny właściwy dla systemu finansowego danego płatnika identyfikator osoby. 

  
 

 

……….…………………………….. 

data, pieczęć i podpis dowódcy17) 
m.p. 

 

 
 

 

Sporządził: 
………………………..……………………………………………..………………………………… 

/stopień wojskowy, imię i nazwisko, nazwa komórki organizacyjnej lub jednostki organizacyjnej, numer 

telefonu służbowego, adres konta służbowej poczty elektronicznej/ 

 

 
13)  W przypadku podróży do miejsca odbywania szkolenia lub pobliskiego lotniska samolotem. 
14)  W przypadku podróży do miejsca odbywania szkolenia samochodem nie pozostającym w dyspozycji SZ RP. 
15) W przypadku, gdy całościowy koszt szkolenia ponoszony przez wojsko (w tym środki, które strona polska 

przekazała organizatorowi szkolenia w ramach umów zawieranych między przedstawicielami resortu obrony 

narodowej a organizatorami szkoleń) przekracza wysokość sześciokrotności najniższego uposażenia zasadniczego 

żołnierza zawodowego oraz organ wydający skierowanie nie jest podmiotem finansującym. 
16)  Jeżeli skierowany żołnierz wyrazi chęć otrzymywania środków finansowych na podane przez niego konto. 
17)  Dowódca/szef/dyrektor/kierownik komórki lub jednostki organizacyjnej resortu obrony narodowej wskazanej w 

decyzji kierującej żołnierza na studia lub naukę albo na staż, kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i 

doskonalenia zawodowego za granicą jako organ wydający skierowanie. 

 



– 7 – 

  

Uzasadnienie 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 455 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z 

późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

Projektowane rozporządzenie ma zastąpić rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z 

dnia 7 kwietnia 2023 r. w sprawie należności pieniężnych przysługujących żołnierzom 

zawodowym skierowanym na naukę za granicą (Dz. U. poz. 666), które utraci moc z dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia. 

Przepisy ustawy wskazują należności przysługujące żołnierzom w przypadku kierowania 

ich na naukę za granicą, natomiast w projektowanym rozporządzeniu określono wysokość, tryb, 

terminy i sposób wypłacania żołnierzom zawodowym,  skierowanym na studia lub naukę oraz na 

staż, kurs lub specjalizację za granicą oraz jednostki wojskowe właściwe w sprawach wypłacania 

tym żołnierzom stypendium miesięcznego na pokrycie kosztów utrzymania za granicą, zwrotu 

kosztów zakwaterowania (w tym członków rodziny), jednorazowego zwrotu uzasadnionych 

wydatków rzeczowych związanych z przygotowaniem pracy dyplomowej, doktorskiej lub 

habilitacyjnej, zwrotu kosztów przejazdów i dojazdów (w tym członków rodziny), a także zwrotu 

opłat wizowych, zwrot kosztów ubezpieczenia (w tym członków rodziny) oraz zwrot innych 

udokumentowanych kosztów poniesionych przed wyjazdem, w trakcie procesu kierowania na 

studia lub naukę albo na staż, kurs lub specjalizację albo inne formy szkolenia i doskonalenia 

zawodowego za granicą, wynikających z wymogów określonych przez stronę organizującą naukę, 

a także zwrot kosztów pokrycie kosztów związanych z nauką w szkole podstawowej i 

ponadpodstawowej dzieci żołnierza, 

Projektowane przepisy zapewnią ciągłość i skuteczność realizacji zadań. 

Projekt rozporządzenia wskazuje skierowanie, jako dokument zawierający informacje na 

temat przyznanych żołnierzowi należności oraz środka transportu właściwego do odbycia 

przejazdów i dojazdów. Wskazuje też organy uprawnione do jego wydania. 

W niniejszym projekcie ujęto również tryb, terminy i sposoby wypłacania żołnierzom 

należności związanych ze skierowaniem ich na naukę za granicą.  

Zakłada się, że zmiana rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych.  

Stosownie do postanowień § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806, z późn. zm.), oraz zgodnie z 

art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 677) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces 

Legislacyjny”.  



– 8 – 

  

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projektowane rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków 

przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji 

publicznej. Projektowane rozporządzenie nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców.  

 

Projekt rozporządzenia nie wymaga uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnienia z właściwymi instytucjami i organami Unii Europejskiej,  

w tym Europejskim Bankiem Centralnym. 

Przedmiot projektowanego aktu prawnego nie jest objęty zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

 



– 9 – 

  

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej w sprawie należności 
pieniężnych przysługujących żołnierzom zawodowym skierowanym na 

naukę za granicą 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Obrony Narodowej  
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Minister Obrony Narodowej  
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

płk Grzegorz MAREK tel. 261-845-038 

 

Data sporządzenia 

 

 

Źródło  

art. 455 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022  r. o 

obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z 
późn zm.) 

 

 
Nr w Wykazie prac 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt normuje problematykę wypłaty żołnierzom zawodowym skierowanym na naukę za granicą należności związanych 
z kosztami ponoszonymi przez nich w ramach tej nauki oraz organy właściwe w tych sprawach. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się w zakresie ustalenia wysokości zwrotu kosztów zakwaterowania oraz dojazdów i przejazdów stosować 

regulacje odnoszące się do żołnierzy odbywających zagraniczne podróże służbowe, co pozwoli na zachowanie spójnych 
rozwiązań odnoszących się do tej samej grupy uprawnień żołnierzy zawodowych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Żołnierze zawodowi  Ewidencja wojskowa 

Zapewnienie prawidłowej realizacji 

doskonalenia zawodowego 

żołnierzy zawodowych za granicą. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Ze względu na przedmiot regulacji, zrezygnowano z przeprowadzania konsultacji publicznych. 

Projekt rozporządzenia zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) zostanie udostępniony z serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Projekt nie wymaga 

zasięgnięcia opinii określonych podmiotów na podstawie przepisów odrębnych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) 
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   



– 10 – 

  

Dodatkowe 

informacje, w tym 
wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 
Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne 
(dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorców, a zwłaszcza mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 
przedsiębiorców, oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera przepisów dotyczących zasad 

podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej, regulacji dotyczących 
majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców 

wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny 

przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich 
przedsiębiorców, stosownie do przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców ani analizy zgodności projektu z tą ustawą w powyższym zakresie. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

Nie dotyczy.  

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       
 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz:  



– 11 – 

  

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 
lub wojskowe 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne: resort obrony narodowej 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Projektowane rozporządzenie oddziaływać będzie na organy wojskowe organizujące szkolenie 

żołnierzy poza granicami państwa. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wraz z wejściem aktu w życie. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Obserwacja poziomu zainteresowania szkoleniem poza granicami państwa. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 Brak. 

 
 

 


	‎C:\Users\awojcik\Desktop\Nowy folder\RM-0610-42-25 pismo przewodnie.pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\Nowy folder\RM-0610-42-25 akt wykonawczy (1).pdf‎

		2025-06-04T10:51:57+0000
	Joanna Elżbieta Knapińska




